
長 建 協 発 第 ２ １ ４ 号 
平 成 ２ ６ 年 ８ 月 ６ 日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     

［ 公 印 省 略 ］      
 
 
 

平成２６年秋の全国交通安全運動における「危険ドラッグ」の 
悪質性・危険性についての広報啓発活動の推進について 

 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 昨今、「危険ドラッグ」の乱用者が罪を犯したり、交通死亡事故を引き起こし

たりする事案が発生するなど、深刻な社会問題となっております。 
 平成２６年秋の全国交通安全運動については、「危険ドラッグ」使用による運

転の悪質性・危険性に関する広報啓発活動についても強力に推進し、交通事故防

止策に取り組むよう全建を通じ内閣府政策統括官より別添のとおり要請がまい

っておりますのでお知らせ申し上げます。 


